Projekt z dnia 27 października 2025 r.
– 3 –
ZARZĄDZENIE NR …
PREZESA RADY MINISTRÓW
z dnia … 2025 r.
w sprawie Rady do spraw Budowania Odporności Społecznej
Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje:
§ 1. 1. Tworzy się Radę do spraw Budowania Odporności Społecznej, zwaną dalej „Radą”.
2. Rada jest organem pomocniczym Rady Ministrów.
§ 2. Do zadań Rady należy:
1)	analizowanie działań organów administracji publicznej i społeczeństwa obywatelskiego, w tym organizacji pozarządowych, w zakresie budowania i wzmacniania odporności społecznej;
2)	wypracowywanie propozycji rozwiązań, w tym kierunków zmian legislacyjnych, na rzecz budowania i wzmacniania odporności społecznej;
3)	opiniowanie propozycji kierunków działań organów administracji publicznej w obszarze współpracy ze społeczeństwem obywatelskim, w tym organizacjami pozarządowymi, w zakresie budowania i wzmacniania odporności społecznej;
4)	monitorowanie współpracy międzyresortowej i międzysektorowej, w szczególności między sektorem publicznym i społecznym, w zakresie budowania i wzmacniania odporności społecznej, w tym wsparcia udzielanego organizacjom pozarządowym, ruchom obywatelskim i środowiskom lokalnym;
5)	wypracowywanie propozycji mechanizmów angażowania organizacji pozarządowych w działania z zakresu zarządzania kryzysowego i ochrony ludności;
6)	przedstawianie Prezesowi Rady Ministrów i Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego wniosków wynikających z realizacji zadań Rady, o których mowa w punktach 1–5;
7)	wykonywanie innych zadań, zleconych przez Prezesa Rady Ministrów lub Radę Ministrów, w zakresie budowania i wzmacniania odporności społecznej.
§ 3. 1. W skład Rady wchodzą:
[bookmark: _Hlk210392475]1)	przewodniczący – Wiceprzewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego;
2)	wiceprzewodniczący – Przewodniczący Rady Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego;
3)	członkowie:
a)	po jednym przedstawicielu, w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu, wyznaczonym przez:
–	Ministra Obrony Narodowej,
–	ministra właściwego do spraw klimatu,
–	ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,
–	ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania,
–	ministra właściwego do spraw polityki regionalnej,
–	ministra właściwego do spraw wewnętrznych,
–	ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego,
–	ministra właściwego do spraw zagranicznych,
b)	po jednym przedstawicielu wyznaczonym przez:
–	Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,
–	Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa,
–	Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego,
–	Radę Dialogu z Młodym Pokoleniem,
–	Radę Działalności Pożytku Publicznego.
2. Sekretarzem Rady jest wyznaczony przez przewodniczącego dyrektor albo zastępca dyrektora komórki organizacyjnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów obsługującej Wiceprzewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego.
3. Członkowie Rady, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a, mogą być zastępowani w pracach Rady przez pisemnie upoważnionych przedstawicieli w randze co najmniej zastępcy dyrektora.
4. Przewodniczący zaprasza do udziału w pracach Rady, na prawach członka Rady, przedstawiciela jednostek samorządu terytorialnego wyznaczonego przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz pięciu przedstawicieli organizacji pozarządowych, związków i porozumień organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), których wiedza i doświadczenie mogą być wykorzystane w realizacji zadań Rady.
5. Przewodniczący może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Rady, zapraszać do udziału w pracach Rady, z głosem doradczym, innych niż wskazani w ust. 1 pkt 3 i ust. 4 przedstawicieli organów administracji publicznej, instytucji lub organizacji, których wiedza i doświadczenie mogą być wykorzystane w realizacji zadań Rady.
§ 4. 1. Przewodniczący kieruje pracami Rady, w szczególności:
1)	reprezentuje Radę na zewnątrz;
2)	zwołuje posiedzenia Rady, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Rady;
3)	ustala terminy i projekty porządków obrad posiedzeń Rady, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Rady;
4)	przewodniczy posiedzeniom Rady.
2. Przewodniczącego, podczas jego nieobecności, zastępuje wiceprzewodniczący albo wyznaczony przez przewodniczącego członek Rady.
§ 5. Do zadań sekretarza należy w szczególności:
1)	przygotowywanie posiedzeń Rady;
2)	sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady;
3)	prowadzenie dokumentacji dotyczącej prac realizowanych przez Radę;
4)	wykonywanie innych zadań wyznaczonych przez przewodniczącego.
§ 6. 1. Rada obraduje na posiedzeniach.
2. Posiedzenia Rady odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż dwa razy w roku.
3. Przewodniczący, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Rady, może zadecydować o odbyciu posiedzenia przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności:
1)	transmisję posiedzenia Rady w czasie rzeczywistym,
2)	wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku
– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa.
§ 7. 1. Rada podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał.
[bookmark: _Hlk210688823]2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków Rady. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego, a w przypadku jego nieobecności głos wiceprzewodniczącego albo członka Rady, o którym mowa w § 4 ust. 2.
3. Projekty uchwał mogą być rozpatrywane w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy), w tym z zastosowaniem środków komunikacji elektronicznej. Decyzję o zastosowaniu trybu obiegowego podejmuje przewodniczący. 
4. W przypadku skierowania projektu uchwały do rozpatrzenia w trybie obiegowym:
1)	projekt uchwały doręcza się członkom Rady, w szczególności przez przesłanie dokumentów na wskazany przez nich adres poczty elektronicznej;
2)	uchwałę uważa się za podjętą, jeżeli w wyznaczonym przez przewodniczącego terminie do projektu uchwały nie zgłoszono uwag lub zgłoszone uwagi wycofano;
3)	w przypadku nieuzgodnienia sprawy w trybie obiegowym, projekt uchwały jest rozpatrywany na posiedzeniu Rady.
5. Przewodniczący informuje członków Rady o uchwałach przyjętych w trybie obiegowym.
[bookmark: _Hlk210689270]§ 8. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół zawierający ustalenia z posiedzenia. Do protokołu załącza się listę członków Rady, którzy wzięli udział w posiedzeniu, w tym informację o członkach Rady biorących udział w posiedzeniu w sposób określony w § 6 ust. 3.
2. Protokół podpisują przewodniczący albo osoba, o której mowa w § 4 ust. 2, i sekretarz.
3. Sekretarz udostępnia członkom Rady projekt protokołu z możliwością wnoszenia uwag do jego treści.
§ 9. 1. W celu realizacji zadań Rady przewodniczący może tworzyć grupy robocze złożone z członków Rady oraz osób zaproszonych do udziału w pracach Rady, o których mowa w § 3 ust. 4 i 5, i powierzać im realizację określonych zadań.
2. Przewodniczący, w porozumieniu z członkami Rady, określa skład i zakres zadań grupy roboczej.
3. Przewodniczący wyznacza przewodniczącego grupy roboczej spośród członków Rady.
4. Posiedzenia grupy roboczej odbywają się w zależności od potrzeb.
5. Przewodniczący grupy roboczej może zadecydować o odbyciu posiedzenia grupy roboczej przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. Przepis § 6 ust. 3 stosuje się odpowiednio.
6. Przewodniczący grupy roboczej przekazuje Radzie wyniki prac tej grupy w terminie określonym przez przewodniczącego.
7. Z posiedzenia grupy roboczej przewodniczący grupy roboczej sporządza protokół ustaleń. Do protokołu załącza się listę członków grupy roboczej, którzy wzięli udział w posiedzeniu.
§ 10. Organy administracji rządowej oraz jednostki im podległe oraz przez nie nadzorowane, na wniosek przewodniczącego, udzielają Radzie, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu zadań Rady, w szczególności przedstawiają niezbędne informacje i dokumenty z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa informacji.
§ 11. Udział w pracach Rady jest nieodpłatny.
§ 12. 1. Obsługę organizacyjną, techniczną i biurową prac Rady zapewnia Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.
2. Wydatki związane z działalnością Rady są pokrywane z budżetu państwa z części 16, której dysponentem jest Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.
§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
Prezes Rady Ministrów
